TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 4
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----(((----
----(((----
          Số       CT/ TC-KT                                        Hà Nội, ngày 20 tháng 01 năm 2014                “V/v: Giải trình LN quí 4/2013

       tăng so với quí 4/2012”

Kính gửi :     SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ:

-
Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/4/2012 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

-
Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Sông Đà 4

-
Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh quí 4 năm 2013 và quí 4 năm 2012 của Công ty Cổ phần Sông Đà 4.

Công ty Cổ phần Sông Đà 4 hoạt động SXKD trong điều kiện nền kinh tế thế giới và kinh tế trong nước còn nhiều khó khăn. Tình hình tài chính tiền tệ diễn biến phức tạp, giá cả hàng hóa, vật tư đầu vào cho sản xuất tăng cao, nhưng với sự quyết tâm đoàn kết, năng động, có trách nhiệm cao của Bộ máy điều hành Công ty đó kịp thời mang lại hiệu quả kinh kế cho đơn vị.

Công ty Cổ phần Sông Đà 4 giải trình lợi nhuận quí 4 năm 2013 tăng so với quí 4 năm 2012 như sau:

	Chỉ tiêu
	Năm nay
	Năm trước
	Tỷ lệ %

	1. Doanh thu thuần
	229.133.690.761
	123.306.095.982
	185,83

	2. Giá vốn hàng bán
	197.281.970.633
	104.869.563.982
	188,12

	3. Chi phí tài chính
	7.609.383.216
	8.124.228.095
	93,66

	4.Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế
	7.836.412.742
	1.137.186.845
	689,11

	5. Chi phí thuế TNDN hiện hành
	2.511.289.264
	-
	-

	6. Lợi nhuận sau thuế TNDN
	5.325.223.478
	1.137.186.845
	468,28

-
Doanh thu thuần tăng 105,827 tỷ đồng tương đương tăng 85,83% so với quí 4 năm 2012 là do đơn vị đã nỗ lực trong công tác thu hồi vốn tại các công trình thủy điện do đơn vị thi công.
-
Giá vốn hàng bán tăng 92,412 tỷ đồng tương đương tăng 88,12% so quí 4 năm 2012 là do sản lượng tăng, chi phí tăng.
-
Chi phí tài chính giảm 0,515 tỷ đồng tương đương giảm 6,34% so với quí 4 năm 2012 là do lãi suất cho vay của các Ngân hàng thương mại giảm.
-
Lợi nhuận sau thuế tăng 4,188 tỷ đồng tăng 368,28% so với quí 4 năm 2012.

Công ty Cổ phần Sông Đà 4 trân trọng giải trình!

Nơi nhận  :

-  Như kính gửi;

-  Lưu VT, TCKT.